Sum patris ipse tui captus virtutibus, isto
Ingenio quondam sum captus, & indole rara,
Prodere se primo quæ tuni properabat ab æuo:
Nunc venerabundus, tanta ad fastigia vecti
Coniunctos Sophiæ mores compellor amare
Vnus amicorum, cui nî os pectore ab ipso
Diuersum regerit consueto vera profari,
Vstaque dissiliunt præcordia vera tacenti:
Namque tacere licet verum, quum pectore amantis
Expromtum, alterius nequidquam verberat aures.

Vsus amicorum magnus tibi, magnus & vsus
Est inimicorum: hos nequeas vitare, nec illos
Longius abscedens, quod vita monastica non fert:
Vnus at ex illis tibi præstituatur, & alter
Ad summum, cui, quod tacitum vis, credere possis,

A 3

*Reg. cap.
56. & 64.*

Ad

4 E P I S T O L A R V M

Nesecreta tibi inquietant vulgata pudorem.
 Ex aliis fas est ingentes carpere fructus,
 Quorum sint suspecta tibi commercia, quorum
 Iurata innocuum, ac armata infania vexet.
 O bone, priuatis affectibus iniice fræna,
 Ne nimium laxis rapiare effusus habenis.
 Laudari quæm dulce fuit, quæm dulce probari
 Quæis plane arrident tua facta, prioribus illis
 Tam leue sit temni, tam sit leue si commate lædi,
 His quoque postremis, qui vitam carpere gaudent:
 Qui quod agis, magè perspiciant fortassis acutum,
 Quæm, cui cæcus amor præuento lumina velat.
 Sis memor auditori rerum persoluere grates,
 Si, cui mens inimica tibi est, tua crimina pandit.
 Mira etenim Domini dignatio, qui quod amici
 Aut non aduertunt, aut non aduertere fingunt,
 Aut specie occultant recti, laudantue, probantue,
 Proferat in lucem palpari nescius hostis.
 Sunt, qui te, iam sublimis virtutis in arce
 Vnanimis ambo, mitrâque, pedoque decori
 Ad sese inuitent, stimulotque hortatibus addant:
 Sunt virtute pares, sunt & virtute minores:
 Cura sit æquales properato vincere cursu,
 Nec perdat palmæ, aut tardet pœs signis honorem.
 Oh, ne despicias depresso sedibus imis,
 Ne tu vtrice Dei dextra deieclus ab alto,
 Sub pedibus, tristis lapsu inferiore minorum,
 Forte breui, at longum suspirans, ilia ducas.
 Namque loco ex humili ceu tu nunc surgis in altum
 Conspicuus virtute noua; sic de grege vestro
 Qui minimus vobis censetur, numinis aura
 Olim subiectus summos pertinget honores.
 Ergò fac ut tollas studio haud leuiore minores,
 Quæm te contendunt virtute, & honore priores
 Tollere, sublatumue animis ingentibus optant,
 Vndique solliciti, mecum tibi multa timentes
 A ventis, qui more suo sublimia perflant,

Turbis

L I B. P R I M V S.

Turbinis à picei nimbis, à fulminis igni.
 Terogo, vtrum grauius sit apud te, dedere leto
 Corpora dumtaxat disperso humana crux, An viuentum animas ad nigri limen Auerni
 Sistere corrupto exemplo? Responsa petenti
 Formidabilius non dices esse secundum?
 Annuis, ac Euangelii iam fulmina dicti
 Corde memor tacito exhorres: Quicumque puellum *Matth.*
 Læserit imbutum doctrina, & sanguine Christi,
 Grandia laxa trahens collo dignissimus ille est,
 Mox pelagi rapidas qui præcipitetur in vndas.
 Ne leue sit nobis, abrumpere gurgite vitam,
 Qualis hic humanis aspectibus obuius, ambit
 Qui terræ totum latè circumfluus orbem:
 Elt aliis gorges, torrens & flammeus: olli
 Immersus pendet post tristia funera pœnas
 Numinis & spretor ferus, oppressorque puelli.
 Hæc meus, hæc Saracenus pulcre omnia nouit:
 Differit interdum facundus & ore rotundo:
 Auguror & responsurum recto ordine vitæ
 Hisce meis dictis. Tenero mihi notus ab vngui
 Namque ignominiam refugit, non bardus, & excors
 Numinis est metuens, exaudit verba monentis,
 Raptari celeres quæ non patiatur in auras.
 Lúxne aderit, qua Cœnobium florere videbo?
 Quod reditu, celebri & fano, quod laude Vedasti,
 Et meritis, vix Cœnobio concesserit vlli.
 Sunt intus numero haud pauci, qui flore iuuentæ
 Iam medio insignes, nil non seellantur honestum
 Non ignauit animis, non infelicitet hirti
 Ingenio, exculti studiis melioribus. Illis
 Saracene, opus est vno te præduce. virtus
 Marquasi tibi nota tui est non infima virtus,
 Quæ dudum rigido se fulta satellite iactat,
 Sunt alii eiudem socij certaminis; illis
 Vtere, quos vitæ & veræ pœtatis amore
 Egregios nosti. Quid non effecerit olim

*Marqua-
fisi.*

Itius

Istius vis iuncta chori? perge ocyus: euge
 Tu comes es cœtus, hortator tu, caput, & dux.
 Qui prior es, ne posterior sis; ordine primus
 Sterne viam. Quur latè obducunt omnia vepres,
 Iam sœchis aliquot? dumos diffinde bipenni,
 Crincio Complana cautem, quam Crincio subluit amnis.
fluviolus Est quod agas, magni post sœcula longa Vedasti:
Atrebat. Profliganda fera est non vnicia, & vnicus vrsus,
monaste- Inuentum quem fama refert non vana Vedasto
rium Ve- Vepribus in densis aliâs, & sentibus aspis.
dastinum Si tibi diuersis animalia mille figuris
alluens ab Occurrant, subitam iunctim minitantia mortem,
occidente. Tu ne cede loco, disperde horrentia monstra
 Impavidus, Christi confidens ense bisulco.
 Expectanda tibi haud vana est victoria, bello
 Multiplici, in tempus longum fortasse trahendo.
 Non leo, non vrsus, non pardalis ingruet vna,
 Non spumosus aper, grauis hircus & vnum odore,
 Porcus grunnitu: manet haud te gloria simplex.
 Lernæ purgandus odor tibi pestifer vndæ.
 Cerno renascentem rediuuo vertice, quâm tu
 Vix bene milienis confeceris iœchibus hydram.
 Fabula tam multis temere haud cantatur ab annis,
 Nil claua Alcides profeceris, atque sagittis:
Amor Congere ligna citus, flamas submitte rogales.
diuinus. Igne opus est: misce diuini incendia amoris:
 Numine tum fretus, celebri lœtare triumpho.
 His compellatum te vult Obrizius: ipse
 Pluratibi memor, & prudens, viuacior acris
 Ingenio præstare potes, licet addere, & ausim:
 Si quid ab his monitis diversum pectore condis
 Præter amicorum spem, Saracene, tuorum;
 Testis hic est versus, te non auctore magistro
 In proprium exitium ferri, fratrūmque tuorum.
 Sed melius sperare iubet fœlicius omen
 Corporis atque animi tot nixum dotibus istis,
 Perpetuae studio virtutis, & indole prima.

Ad Joannem Sylvium Amicum.

Vtile si quidquam tibi suadeo, maxima merces
 Sit tibi, si vertis vitæ melioris in vsum,
 Quod tibi non dubito breuiori tradere charta.
 Ipse met, ô vtinam, quæ scribo haud pessima, præstem:
 Ni melius quid habes, communis hoc vtere fructu.
 Turgidus ampullas, phaleratæq; verba reponat
 Qui populi plausus, & inanes colligit auras.
 Sic te compello errantem, sic increpo mecum:
 Hoc licet, hoc in te mihi vendico iuris amico,
 Quod tibi sit faustum, quod sit mihi, quod sit vtrique.
 Nusquam sis nimius; modus est adhibendus vbiq;:
 Siste vagos animi motus, expelle dolores;
 Quod stomacho satis est, tantum tibi sume lyæi;
 Parce cibo, & chartis, defende à frigore corpus.
 Lude, ede, quod satis est: gaudie atque assuefce labori
 Impiger: hinc ambas dormi securus in aures.
 Quod legis, abstruso concoctum pectore serua,
 Diuite quod scripto tibi mox promatur in auras
 Effictum vigili cura, multoque labore:
 Qualiter efformare rudes, sua pignora, fœtus
 Noctes atque dies lambendo credimus vrsos.
 Affert Christus opem sestanti commoda frarris,
 Vnius & Christi, & summi genitoris honorem.
 Turpe, hominum sic inuidiam, ronchosque timere,
 Ut nihil emittas vitæ communis in vsum,
 Aggestas sat habens cupidè consumere fruges:
 Nemo laudet apem, quæ fuco inimica gulose
 Hauriat ambrosia, & distentas nectare cellas.
 Ut sunt iudicia interdum præpostera, nil est
 Quod male censentes hominum vereare cateruas:
 Laus, placuisse bonis, laus displicuisse nefandis.